PAGE
2
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DECRETO Nº 20.326, DE 18 DE JUNHO DE 1999

Designa membros para o Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, DECRETA:

Art. 1º Designa para comporem o Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, de acordo com o que dispõe a Lei nº 2.386, de 20 de maio de 1999, sob a presidência do Governador do Distrito Federal:

CONSELHEIROS NATOS
I – Agnaldo Lelis, Secretário de Agricultura do Distrito Federal;

Suplente: Paula Scafuto Rocha Mello;

II – Odilon Aires Cavalcante, Secretário de Assuntos Fundiários do Distrito Federal;

III – Maria Luiza Dornas Ramos, Secretária de Cultura do Distrito Federal;

Suplente: Francisco de Almeida Filho;

IV – Ivelise Maria Longhi Pereira da Silva, Secretária de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal;

Suplente: Maria da Glória Rincon Ferreira;

V – Lázaro Marques Neto, Secretário de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal;
VI – Valdivino José de Oliveira, Secretário de Fazenda do Distrito Federal
VII – Benjamim Segismundo de Jesus Roriz, Secretário de Governo do Distrito Federal;
VIII – Antônio Luiz Barbosa, Secretário do Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia do Distrito Federal;

Suplente: Fernando Oliveira Fonseca;
IX – Nelson Tadeu Filippelli, Secretário de Obras do Distrito Federal;

Suplente: Maurício Canovas Segura;

X – Ildeu Leonel Oliveira de Paiva, Secretário de Planejamento do Distrito Federal;

Suplente: José Itamar Feitosa;
XI – Abdala Carim Nabut, Secretário de Transportes do Distrito Federal;

Suplente: Januário Elcio Lourenço;

XII – Miguel Angelo Farage de Carvalho, Procurador-Geral do Distrito Federal;

Suplente: Vera Francisca Fialho Müssi Amorelli;

XIII – Eliana Klarmann Porto, Presidente do Instituto de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal Urbano do Distrito Federal;

Suplente: Rosemary Martins Leão Pimentel.
CONSELHEIROS INDICADOS:
I – Paulo Castilho Lima, representante da Universidade de Brasília – UnB;

Suplente: Frank Algot Engen Svensson;

II – Alberto Alves de Faria, representante do Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia – CREA-DF;

Suplente: Elizabeth Lopes Bastos;

III – Elvin Donald Mackay Dubugras, representante do Instituto dos Arquitetos do Brasil, Seção Distrito Federal – IAB/DF;

Suplente: Sérgio Roberto Parada.
CONSELHEIROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
I – Cleomar Rizo Esselin Filho;
II – José Carlos Melo;

III – Eri Rodrigues Varela;
IV – Alfredo Rossi da Cunha;
V – Concita Ayres Cernicchiaro;
VI – Nilson da Silva Rebelo;
VII – Paulo Zimbres.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 18 de junho de 1999
111º da República e 40º de Brasília

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 19/6/1999, e republicado em 24/6/1999.
PAGE

[image: image1.png]